

Bie Larsen - Sønderborg ApS

Ndr Landevej 34, 6270 Tønder

CVR-nr. 34 62 74 87

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bie Larsen - Sønderborg ApS Ndr Landevej 34 6270 Tønder
	CVR-nr.: 34 62 74 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Peter Emil Larsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Bie Larsen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af drift af McDonald's Familierestaurant i Sønderborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.811 t.kr. mod 8.830 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 651 t.kr. mod 361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.811.316	8.830.280
1 Personaleomkostninger	-7.783.706	-7.146.732
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.077.675	-1.040.618
Driftsresultat	949.935	642.930
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.024	-187.638
Resultat før skat	859.911	455.292
3 Skat af årets resultat	-208.920	-94.289
Årets resultat	650.991	361.003
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	650.991	361.003
Disponeret i alt	650.991	361.003

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	218.632	231.004
5 Goodwill	2.666.674	2.933.338
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.885.306</u>	<u>3.164.342</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.182.030	6.729.749
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.182.030</u>	<u>6.729.749</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.200	10.200
Andre tilgodehavender	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.200</u>	<u>110.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.177.536</u>	<u>10.004.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	207.000	201.392
Varebeholdninger i alt	<u>207.000</u>	<u>201.392</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	354.743	445.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	24.178
Tilgodehavende selskabsskat	0	77.335
Andre tilgodehavender	223.260	50.790
Periodeafgrænsningsposter	202.565	196.130
Tilgodehavender i alt	<u>780.568</u>	<u>794.323</u>
Likvide beholdninger	19.000	19.000
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.006.568</u>	<u>1.014.715</u>
Aktiver i alt	<u>10.184.104</u>	<u>11.019.006</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
8	Selskabskapital	3.205.000	3.205.000
9	Overført resultat	548.927	-102.064
	Egenkapital i alt	3.753.927	3.102.936
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	360.826	151.906
	Hensatte forpligtelser i alt	360.826	151.906
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til pengeinstitutter	0	1.325.690
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.325.690
	Kortfristet del af langfristet gæld	917.362	1.900.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	475.546	609.184
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.788.005	2.159.453
	Anden gæld	1.888.438	1.769.837
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.069.351	6.438.474
	Gældsforpligtelser i alt	6.069.351	7.764.164
	Passiver i alt	10.184.104	11.019.006
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.872.809	6.343.563
Pensioner	429.718	397.753
Andre omkostninger til social sikring	217.286	209.434
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>263.893</u>	<u>195.982</u>
	<u>7.783.706</u>	<u>7.146.732</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>90.024</u>	<u>187.638</u>
	<u>90.024</u>	<u>187.638</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	208.920	171.624
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>-77.335</u>
	<u>208.920</u>	<u>94.289</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2016	<u>247.500</u>	<u>247.500</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>247.500</u>	<u>247.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-16.496	0
Årets af-/nedskrivninger	-12.372	-12.372
Korrektion af nedskrivning primo	<u>0</u>	<u>-4.124</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-28.868</u>	<u>-16.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>218.632</u>	<u>231.004</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2016	4.000.000	4.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.066.662	-804.128
Årets af-/nedskrivninger	-266.664	-266.665
Korrektion af nedskrivning primo	0	4.131
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.333.326	-1.066.662
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.666.674	2.933.338
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	9.444.812	9.392.336
Tilgang i årets løb	249.101	52.476
Kostpris 31. december 2016	9.693.913	9.444.812
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.715.064	-1.955.120
Årets af-/nedskrivninger	-796.819	-759.943
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.511.883	-2.715.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.182.030	6.729.749
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	10.200	0
Tilgang i årets løb	0	10.200
Kostpris 31. december 2016	10.200	10.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	10.200	10.200
8. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2016	3.205.000	3.205.000
	3.205.000	3.205.000

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på selskabskapitalen: I regnskabsåret 2012/13 blev selskabskapitalen d. 28/08-12 forhøjet fra kr. 80.000 til kr. 3.205.000.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-102.064	-463.067
Årets overførte overskud eller underskud	<u>650.991</u>	<u>361.003</u>
	<u>548.927</u>	<u>-102.064</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	917.362	3.225.690
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-917.362</u>	<u>-1.900.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.325.690</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 959, har selskabet afgivet pant på nominelt t.kr. 7.500. Pantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	2.666 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.182 t.kr.	
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen ApS		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Kolding ApS		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bie Larsen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.